

### شهردار سیرجان در آیین بهره‌برداری از محوطه‌ی بادگیر چپقی، گفت:

## ۶۹ میلیارد تومان اعتبار کل سه پروژه‌ی شاخص شهری

مبلغ کل ۶۹ میلیارد تومانی خبر داد که شهرداری سیرجان برای تملک و محوطه‌سازی اطراف بادگیر چپقی و بازار سنتی در کنار هزینه برای ایجاد دوربرگردان زیرگذر باسفرجان کرده است.

برای بهسازی و گل‌کاری و درختکاری و المان‌گذاری و مبلمان آن نیز کم هزینه نشده است.

دوقلو نیز به بهترین نحو انجام شد. ایجاد پیاده‌راه در گذر فرهنگی مجاور بادگیر نیز از دیگر کارهای انجام شده است.

زیرساخت اساسی ایجاد کردن برای سیرجان و توجه ویژه به محله‌های کمتر توسعه یافته‌ی شهر از اقدامات مهم شهرداری سیرجان در سه سال گذشته بوده است که بدون هرگونه اقدام نمایشی و عامه‌پسند همچنان توسط شهرداری سیرجان دنبال می‌شوند اما از سویی برای برخی از شهروندان سوتفاهم هم ایجاد کرده بود که شاید کار قبلی که رسانه‌ای و خبری شود، انجام نمی‌گیرد!

این در حالی است که با یک سرکشی اطراف بادگیر چپقی به کار بزرگ شهرداری پی می‌بریم. اینکه برای رسیدن به همین محوطه‌ی تملک شده و در راستای استفاده‌ی عموم شهروندان آزاد شده که در آن بادگیر چپقی به عنوان نماد منحصربه‌فرد سیرجان به چشم گردشگران بیاید، میلیاردها هزینه شده و

داشت، محیطی مساعد برای ناهنجاری اجتماعی مثل پدیده‌ی معتادان متجاهر شده بود.

بنابراین خرید و تملک خانه‌های اطراف بادگیر چپقی و پشت‌بازار سنتی سیرجان ضروری و مهم بود به عنوان مقدمه‌ی محوطه‌سازی اطراف این دو سازه‌ی تاریخی به عنوان نماد سیرجان. هرچند شهرداری سیرجان همچنان به دنبال تکمیل روند تملک باقی‌خانه‌های فرسوده‌ای است که در حریم بصری بادگیر قرار دارند تا آنان نیز در آینده به محوطه‌ی بهسازی شده‌ی کنونی بپیوندند.

سنگفرش کردن کوچه پскоجه‌های تاریخی و قدیمی تنها یکی از ضرورت‌های شیوه‌ی مرمت محله‌هایی است که مجاور آثار شاخص تاریخی قرار دارند و تا اینجای کار شهرداری سیرجان با تملک خانه‌های پیرامون بادگیر چپقی و سنگفرش این محوطه و فضا‌سازی اطراف آن گل کاشته است. کاری که پیرامون یخدان‌های

میراث فرهنگی و توسعه گردشگری شهر محسوب می‌شود. بهره‌برداری از این طرح فرهنگی و گردشگری در کنار بهره‌برداری محوطه‌ی ساخته شده پشت بازار سنتی سیرجان عصر روز دوشنبه با حضور شهردار انجام پذیرفت.

یکی از کارهای بزرگ شهرداری سیرجان در زمان مدیریت علی‌اکبر کریمی‌پور ورود شجاعانه برای تملک بافت فرسوده‌ی پیرامون بادگیر چپقی و اقدام عملی برای ایجاد محوطه‌ای زیبا گرداگرد این اثر تاریخی مهم سیرجان بود که شهرداران سابق به دلایلی به این مهم ورود نکرده بودند. پروژه‌ی کلیدی پیرامون منحصربه‌فردترین بادگیر جهان که نماد سیرجان است اما محیط پیرامونش سال‌ها رها شده و در خور شأن سیرجان برای معرفی به گردشگران نبود. وضعیت نابسامانی که بافت فرسوده‌ی فاقد ارزش تاریخی پیرامون این بادگیر ارزشمند ایجاد کرده بود و به جز چهره‌ی بدی که برای سیرجان

تملك و محوطه‌سازی اطراف بادگیر چپقی. تملک و آزادسازی محوطه پشت بازار و ایجاد پارکینگ و سرویس بهداشتی. ایجاد دوربرگردان در زیرگذر روگذر باسفرجان.

عصر روز دوشنبه، شهردار سیرجان در آیین بهره‌برداری محوطه‌ی بهسازی شده‌ی پیرامون بادگیر چپقی، از جریبات این پروژه‌ی مهم شهری پرده برداشت. عصر روز دوشنبه ۲۰ اسفند ۱۴۰۳ این محوطه‌ی بهسازی شده پیرامون بادگیر چپقی سیرجان به همت شهرداری سیرجان به بهره‌برداری رسید. گفتنیست که این پروژه در زمینی به مساحت ۳۵۰۰ مترمربع با اعتباری بالغ بر ۸۰ میلیارد ریال اجرا شده است. همچنین برای نورپردازی این اثر ۴۰۰ میلیارد ریال و برای تملک املاک مجاور ۶۰۰ میلیارد ریال هزینه شده است. این پروژه گامی مهم در راستای حفظ



عکس: سید محسن فروزنده

بهار آمد ولی دلهایمان در عزای مولاست...  
عبداللہ بنی ہاشم  
کعبه مبارک  
شیراز فرآوری مس درختان تخت کنبند

سیرجان جہان  
شیراز فرآوری مس درختان تخت کنبند  
شوق در بهار بندگی  
در تلاقی بہار طبیعت و بہار بندگی دل‌ہارا بہ نور ایمان زندہ کنیم